5. Ne mihi dixeris quod ille fugitivus, quod latro, quod fur, et innumeris onustus vitiis; vel quod men-

dicens, abjectus, vilis et nullius pretii: sed cogita pro illo Christum mortuum esse, idque tibi satis est ad omnem suscipiendam curam. Cogita quem esse oporteat cum quem Christus sic honoraverit, ut neque sanguis suo pepercerit. Neque enim, si rex pro aliquo sese immolari vellet, aliud quaeremus argumentum, quod magnus ille esset, regique carissimus, ut ego quidem existimo: mors quippe satis esset ad declarandam ejus qui mortem susciperet erga illum affectum. Jam vero non homo, non angelus, non archangelus, sed ipse caelorum Dominus, ipse unigenitus Filius Dei carna indutus scriptam tradidit pro nobis. Annua igitur omnia faciemus, omnia tentabimus, ut homines tanto affecti honore nostra fruantur cura et sollicitudine? Equam habebimus exaltationem? quam veniam? Hoc ipsam Paulus indicans dicebat: *Ne cibo tuo illum perdas, propter quem Christus mortuus est (Rom. 14. 15)*. Eos enim qui fratres sperant et tamquam infirmos despiciunt et pudentiat, et ad proximi curam studiamque inducat, vice omnium mortem Domini posuit. Ex tanto igitur intervallo in carcere sedens Philippensibus scripsit. Talis quippe est caritas erga Deum; nullis rebus impeditur humanis, utpote quae in caelis radicem habeat et remunerationem. Et quid dicit? *Scire vos volo, fratres (Philipp. 1. 12)*. Vidistis curam erga discipulos? vidistis magistri sollicitudinem? Audi et affectum discipulorum erga magistrum, et scias ideo illos fortes invictosque fuisse, quod mutuo amore devincti essent. Nam si *Frater qui adjuvatur a fratre, quasi civitas firma (Prov. 18. 19)*, multo magis tot homines caritatis vinculis constricti, omnes depellant maligni daemonis insidias. Certa quae Paulus devinctus esset discipulis, non epus est demonstrare vel dicere, quando etiam vinculis constrictas illorum sollicitudinem gerebat, et quotidie pro illis moriebatur, incensus amore.

6. Quod vero discipuli Paulo essent omni studio devincti, non viri solum, sed etiam mulieres, audi quid dicat de Phoebe: *Commendo vobis Phobem cororem, quae in ministerio est Ecclesiae, quae est in Cenchreis, ut eam suscipiatis in Domino digne sanctis, et assistatis ei in quocumque negotio vestri indigerit, quae adstitit multis, et mihi ipsi (Rom. 16. 1. 2)*. Verum hic circa patrocinium tantum ipsius studio testimonium dedit: Priscilla vero et Aquila usque ad mortem Pauli gratia processerunt. De illis autem hoc modo scribit: *Salutate vos Aquila et Priscilla, qui pro animo meo coruleam suam supponerunt (Rom. 16. 5. 6)* (a), ad mortem videlicet. De alio quoque sic ad illos scribit: *Usque ad mortem accessit, tradens animam suam, ut implet id, quod ex vobis deerat erga me obsequium (Philipp. 3. 30)*. Videtis quomodo magistrum diligere, quomodo prius, quam animae suae, ejus tranquillitati prospicerent? Quomobrem nemo tunc illos superabat. Haec porro dico, non ut audiamus tantum, sed etiam ut imitemur: neque subditis tantum loquor, sed etiam magistratibus; ut discipuli